ИВАНТЕЕВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ
ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Шестнадцатое заседание пятого созыва

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ №80

от 25 декабря 2017 года
с. Ивантеевка

О внесении изменений и дополнений
в решение районного Собрания
от 24 декабря 2008 года №155
«Об утверждении  Положения о
районном фонде финансовой
поддержки поселений
Ивантеевского  муниципального района»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Саратовской области от 20 декабря 2005 года №137-ЗСО «О межбюджетных отношениях в Саратовской области», решением районного Собрания от 25 декабря 2007 года №147 «О бюджетном процессе в Ивантеевском муниципальном районе», Ивантеевское районное Собрание  Ивантеевского муниципального района  РЕШИЛО:
1. Внести изменения и дополнения в  решение районного Собрания от 24 декабря 2008 года №155 «Об утверждении Положения о районном фонде финансовой поддержки поселений Ивантеевского муниципального района»   (с учетом изменений от 26 ноября 2009 года № 98,  от 20 декабря 2013 года № 68, от 24 декабря 2015 года № 105; от 18 мая 2016 №31):
1.1. Приложение №2 к Положению о районном фонде финансовой поддержки поселений Ивантеевского муниципального района» изложить в следующей редакции (Прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2018 года, и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.

Председатель Ивантеевского
районного Собрания                                                                    	А.М. Нелин

Глава Ивантеевского
муниципального района
Саратовской области                                                                    	В.В. Басов

Приложение №2
                                                                           к Положению о районном фонде                                                                                 финансовой поддержки поселений
Ивантеевского муниципального района

Перечень основных вопросов местного значения поселений Ивантеевского муниципального района, видов расходов на решение данных вопросов местного значения, показателей, характеризующих потребителей бюджетных услуг, коэффициентов удорожания стоимости предоставления              бюджетных услуг

	Вопросы местного значения
поселений  Ивантеевского
муниципального                                                                        района
	Наименование
(вид)                                                                                                                                                                                                                                                      расходов
на решение
вопросов
местного
значения
	Показатели,
характеризующие
потребителей
бюджетных услуг
	Коэффициент
удорожания
стоимости
предоставления бюджетных
услуг

	Составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля  за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения
	Расходы на
местное
самоуправление
	Все
население
	Коэффициент
масштаба

	Утверждение правил благоустройства территории поселения, организация благоустройства территории поселения (включая                                                                                                                            освещение улиц, озеленение                                                                                                                                                         территории, установку указателей                          с наименованиями улиц                       и номерами домов,                             размещение и содержание малых архитектурных  форм),                                                                                    организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	Расходы на
благоустройство

	Все
население
	Коэффициент
дисперсности
расселения;
коэффициент
уровня
урбанизации

	Создание условий  для,                                                                                     организации досуга                                                                                      и обеспечения жителей
поселения услугами                                                                                                                                       организаций культуры
	расходы                на культуру
	все население
	коэффициент масштаба; коэффициент стоимости коммунальных услуг

	Прочие  расходы                                                               на решение
вопросов  местного                                                   значения поселений
	Прочие
расходы
	Все
население
	Коэффициент
дисперсности
расселения;
коэффициент
уровня
урбанизации